
Kooperationspartner / Partner Prostatakarzinomzentrum Nordoberpfalz

Art des Partners Vertragsart Ansprechpartner Straße PLZ Ort Telefon E-Mail

Abteilungen im HAUS

Urologie schriftlich Prof. Dr. T. Klotz Söllnerstr. 16 92637 Weiden 0961/303-13302 urologie@kno.ag

Strahlentherapie schriftlich PD Dr. B. Gagel Söllnerstr. 16 92637 Weiden 0961/303-13455 strahlentherapie@kno.ag

Nuklearmedizin schriftlich PD Dr. J. Schönberger Söllnerstr. 16 92637 Weiden 0961/303-13490 nuklearmedizin@kno.ag

Radiologie schriftlich Prof. Dr. Ch. Paetzel Söllnerstr. 16 92637 Weiden 0961/303-13401 radiologie@kno.ag

Medizinische Klinik I schriftlich Prof. Dr. F. Kullmann Söllnerstr. 16 92637 Weiden 0961/303-13102 med.klinik1@kno.ag

Interdisz. Schmerztagesklinik schriftlich Dr. S. Neumeier Söllnerstr. 16 92637 Weiden 0961/303-13242 schmerztagesklinik@kno.ag

Labor schriftlich Dr. H.-W. Schultis Söllnerstr. 16 92637 Weiden 0961/303-14500 labor@kno.ag

Interdisziplinäres Studienzentrum schriftlich Dr. A. Schöne Söllnerstr. 16 92637 Weiden 0961/303-12019 andreas.schoene@kno.ag

Physikalische Therapie schriftlich Jens Hegebart Söllnerstr. 16 92637 Weiden 0961/303-12927 physikalische.therapie@kno.ag

Sozialdienst schriftlich Brigitta Ramming Söllnerstr. 16 92637 Weiden 0961/303-15011 sozialdienst@kno.ag

Psychoonkologie schriftlich Susanne Meißner Söllnerstr. 16 92637 Weiden 0961/303-13323 susanne.meissner@kno.ag

Palliativmedizin schriftlich Dr. S. Kuchlbauer Söllnerstr. 16 92637 Weiden 0961/303-16370 palliativ@kno.ag

Abteilungen in AG

Geriatrische Reha Erbendorf benennen Michael Schornbaum Krankenhausstr. 5 92681 Erbendorf 09682/930-0 info@steinwaldklinik.de

Externe Kooperationspartner / Partner (Verschiedene)

Psychoonkologie schriftlich Dipl. Psychologin R. Buchner Pfarräckerstr. 20 A 92637 Weiden 0961/26296 regina.buchner@t-online.de

Psychosoziale Krebsberatung DKG schriftlich Andrea Meyer Bismarkstr. 21 92637 Weiden 0961/39890135 weiden@bayerische-krebsgesellschaft.de

Hospiz schriftlich
Albert- Schweitzer- Hospiz

Andreas Hummel

Preuschwitzer Straße 

127
95445 Bayreuth 0921/15115300 hospizleitung@hospiz-bayreuth.de

Hospiz schriftlich
Hospiz St. Felix

Susanne Wagner
Felixallee 9 92660 Neustadt/ WN. 09602/306200 hospiz@sankt-felix.de

Ambulanter Hospiz- und Palliativ-

beratungsdienst der Malteser e.V.
schriftlich Johanna Lakomski Felixallee 9a 92660 Neustadt/ WN. 0961/3898740 malteser.weiden@malteser.org
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Kooperationspartner / Partner Prostatakarzinomzentrum Nordoberpfalz

Externe Kooperationspartner / Partner (Ärzte)

Pathologie schriftlich
Dr. Johannes Giedl

Christian Giedl
Kurfürstenstr. 34a 92637 Weiden 0961/390400 pathologie-wen@t-online.de

Onkologie schriftlich
MVZ Onkologie - R. Funck,

Dr. Th. Schichtl, Dr. M. Heidenreich
Söllnerstraße 16 92637 Weiden 0961/303-13660 onkologie@mvz-weiden.de

Onkologie schriftlich

MVZ für Innere Medizin, Hämatologie 

und Onkologie

Dr. M. Grüner, Dr. K. Heißner

Mooslohstr. 53 92637 Weiden 0961/670640 m.gruener@onkologie-weiden.de

Externes Fachlabor benennen
Synlab 

Dr. F. Buchwald & Kollegen
Postfach 1752 92637 Weiden 0961/3090 info@mfl-weiden.synlab.de 

Externe Partner

Niedergelassene Urologen benennen
Dres. Weidacher / Brandl / 

Fichtlscherer / Weinbuch
August-Holz-Str. 1 93413 Cham

benennen
Dres. Baumer /  Hagemann/ 

Steinwender / Kaiser
Gabelsbergerstr. 5 92637 Weiden

benennen Dr. Käs Moosbürger Str. 13 92637 Weiden

benennen Dr. Bücherl St. Peter Straße 31 95643 Tirschenreuth

benennen Dres. Hagemann / Kaiser St. Peter Straße 31 A 95643 Tirschenreuth

benennen Dres. Berger / Nowrotek Marktplatz 5 93073 Neutraubling

benennen
Dres. Fleck / Fritsche / Hanika / 

Watzlawek / Eichelberg
Weichser Weg 5 93059 Regensburg

benennen
Dres. Gausmann / Schneider /

Stümpfl / Klotz / Gierth
Bahnhofstr. 14 92421 Schwandorf

benennen Dres. Boy / Jordan Regensburger Str. 109 92318 Neumarkt

benennen Dres. Götz / Otto Paracelsusstr. 2 93051 Regensburg

benennen Dres. Langer / Köper Ringstr. 96 91555 Feuchtwangen

benennen Dres. Muck / Heide Nansenstr. 9 95616 Marktredwitz

benennen Dres. Pielmeier / Dirmeyer Finkenstr. 2 93309 Kelheim

benennen
Dres. Scharl  / Vogl / 

Rogenhofer / Schreyer
Marienstr. 9 92224 Amberg

benennen Dr. Semmelmann Bernsteinstr. 4 c 93152 Nittendorf

benennen Dr. Daemi Heiligengrabstr. 18 95028 Hof

Als Kooperationspartner dürfen sich Partner bezeichnen, die mit schriftlichem Vertrag an das Zentrum gebunden sind.

Die übrigen Beteiligten am Prostatazentrum werden als Partner bezeichnet.
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